XVII. Ordinarii & pacis & belli tempore necessarii, sed in pace. 1. haud multi alendi 2. nec unà habendi. Subsidarii pacis tempore artibus privatis vivere debent, & legendi à Paganis magis quam Oppidanis, quā tamen Equites, quærendi nobiles & divites. Keck. lib. 1. cap. 30. Althus lib. 1. cap. 28.

XVIII. Modus quo miles legendus est 1. rejicere ignavos. 2. capere strenuos. Lips. Pol. lib. 5. cap. 12.

XIX. Notæ ad quas bonus legendus

dus miles sunt. 1. Patria asperior & montosa. 2. Ætas juvenilis & vegeta, non senilis & decrepita. 3. Corpus compactum, non laxum, mediocre, non pingue. 4. Animus fortis & gloriæ avidus. 5. Vita honesta. Schenb. lib. 6. cap. 12. Keck. lib. 1. cap. 30. Bodin. cap. 5. meth. hist.

XX. Proinde non immerito reprehenditur mos hodiernus conscribendi milites, quando nimirum ad strepitum tympani promiscuè & confusè in militiam cooptantur omnes, qui nomen suum profitentur, non habita ratione qualitatum, quæ in bonis militibus requiruntur. Unde etiam fit, ut sæpe ii in numerum militum assumantur, qui sunt mancipia vitiorum, & purgamenta suarū urbium, quorumque lingua vana est, manus rapacissimæ, gula in mensa, pedes fugaces, denique omnis honestatis & pietatis sunt hostes capitales.

XXI.

XXI. Ad dilectum ut non nisi i-donei peritique admovendi: sic re-petitio ejus crebra adhibenda. *Veget.* lib. 1. cap. 3.

XXII. Milites dilecti & con-scripti juramentosive sacramento mi-litari auctorandi sunt. *Schonb.* lib. 6. cap. 13. *Keck.* lib. 1. cap. 30.

CAP. XXII.

DE

Disciplina Militari & Bello-rum Ducibus.

§. I.

**D**isciplina Militaris summa est & u-tilitas & necessitas, quin ipso Di-lectu major, *Pol. Lips.* lib. 5. cap. 13.

II. Disciplinam militarem in bello esse necessariam patet ex sequentibus rationibus. 1. Quia est conformatio vera militis ad robur & virtutem. 2.

H 3

Quia

Quia est præcipuum decus & stabili-  
mentum imperii militaris. 3. Quia  
est optimum medium continendi  
milites in officio. 4. Quia ex ejus si-  
nu omnes triumphi manant. 5. Quia  
sine eo nihil prodest delectus mili-  
tum: quippe quæ sola milites bonos  
per delectum inventos servat, meli-  
oresque efficit.

III. Neglecta à priscis Romanis,  
in plurimis saltē, repetenda. Schenb.  
lib. 6 cap. 29.

IV. *Disciplina Militaris*, in sua  
latitudine, notat, conformationem  
militis ad robur & virtutem, obti-  
nendam scil. per 1. Exercitium. 2. Or-  
dinem, 3. Coercitionem. 4. Exempla.

V. *Exercitium* est electi militis  
assidua ad Arma assuefactio & ad O-  
pus. Keck. lib. 1 cap. 29. Tolof. lib. II.  
cap. 3. Althus. cap. 28